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Knížka Starohradské pohádky čaroděje Archibalda I.
Máme dobrou zprávu pro všechny příznivce a kamarády starohradských pohádko-
vých bytostí. Dobrý duch Starých Hradů TARBON sepsal v loňském roce knížku Sta-
rohradské pohádky čaroděje Archibalda I. Čaroděj Archibald I. je úplně nejvyšším 
pohádkovým čarodějem hradu a zámku Staré Hrady. To se ví, že zná spoustu pohá-
dek a  příběhů, které se za ta staletí přihodily zdejším pohádkovým obyvatelům – 
vodníkům, čertíkům, čarodějnicím a čarodějům, drakům, vílám, ale i princům a prin-
ceznám. Dohromady jich je 77 a v každém dílu starohradských pohádek jich najdete 

rovných 7. První díl knížky vyšel loni v létě a druhý těsně před Vánocemi. A jelikož 
dobrý duch Tarbon je v psaní velmi pilný, rozhodl se, že třetí díl vyjde 

už v květnu. Budeme mu držet palce, aby mu psaní šlo pěkně od 
brka a my si mohli už brzy přečíst další pohádky. Všechny díly 

knížky jsou k  dostání přímo  v  hradní pokladně, nebo si je 
můžete objednat na info@starehrady.cz.

Knížku Starohradské pohádky čaroděje Archibalda I. 
loni v září pokřtil Mistr Karel Gott s rodinou. Stali 
se tak L.P. 2011 dne 11. září, z milosti nejvyšší, 

kmotry našich starohradských pohádek. 

Čaroděj Archibald I. má nového 
čarodějného učně, malého PanPína
Bylo to snad předurčeno nebo se to stalo 

šťastnou náhodou, že starohradská čaro-
dějnice Pína při svém průzkumném průletu Zámec-
kým pohádkovým sklepením našla malého panáč-

ka. A  protože nevěděl, jak se jmenuje, dala mu jméno 
PanPíno. Jak se stal tento nadaný panáček učněm přímo 

nejvyššího pohádkového čaroděje, tak to prozradit nesmíme. 
O tom je totiž celá Pohádka o čarodějném učni PanPínovi. 

Veliké překvapení – z vajíčka se vylíhla dračí dvojčátka
V  zámeckém pohádkovém sklepení se v  hnízdě draka Třífrňáka 
vylíhli z  jednoho dračího vajíčka hned dva dráčkové, přímo dračí 

dvojčátka - dráček Křivozubka a  dráček Šmajditlapka. 
Jejich starší bráška, dráček Šmudlinoska, má tak dva 
nové kamarády, se kterými si může hrát a lumpačit. 

Jen skřítek Hnízdometka, co pečlivě udržuje dračí 
hnízdo v čistotě a pořádku, má teď s dračí dro-
botinou spoustu práce. Od dubna se můžete na 
celou dračí rodinku a další obyvatele Zámec-
kého pohádkového sklepení přijet podívat.

V zimě náš hrad obsadili 
draci a dráčkové
Jakmile nastal podzim, usídlili se na 
našem hradě draci a dráčkové. To proto, že 

draci se uchylují na místa s bohatou a slav-
nou historií, a  to právě Staré Hrady jsou. Aby 
se ukryli před zimou, obsadili všechny hradní 

komnaty. Je jich opravdu celá řada – vodní drak 
Hydranťák, hromový drak Bouřlivák, noční drak 
Záleťák a  jeho dračí žena Avantýra, zlatý drak 

Karáťák, sněhový drak Laviňák, 
ohnivý drak Fajrunďák, pískový 
drak Křemičák, skalní drak Bal-
vaňák, malý dráček Šmajditlap-
ka a jeho dračí dvojče Křivozub-
ka. Moudrý čaroděj Archibald I. 
rozhodl, že už tu zůstanou natr-
valo. S  přibývajícím sluníčkem 
si na Starých Hradech najdou 
svoji dračí sluj či komnatu, kde 
je pak budete moci i s jejich dal-
šími 250ti pohádkovými kama-
rády navštěvovat po celý rok.

Bylo to snad předurčeno nebo se to stalo 

ka. A  protože nevěděl, jak se jmenuje, dala mu jméno 
PanPíno. Jak se stal tento nadaný panáček učněm přímo 

nejvyššího pohádkového čaroděje, tak to prozradit nesmíme. 

V zimě náš hrad obsadili 

nou historií, a  to právě Staré Hrady jsou. Aby 
se ukryli před zimou, obsadili všechny hradní 

komnaty. Je jich opravdu celá řada – vodní drak 
Hydranťák, hromový drak Bouřlivák, noční drak 
Záleťák a  jeho dračí žena Avantýra, zlatý drak 

Čaroděj Archibald I. má nového 
čarodějného učně, malého PanPína
Bylo to snad předurčeno nebo se to stalo 

šťastnou náhodou, že starohradská čaro-
dějnice Pína při svém průzkumném průletu Zámec-
kým pohádkovým sklepením našla malého panáč-

ka. A  protože nevěděl, jak se jmenuje, dala mu jméno 

Obsah
• Starohradské pohádkové novinky 

• Z pohádkové detektivní kanceláře

• Pohádková hádanka

• Velká pohádková soutěž 

• Pohádkový lísteček 

Starohradské 
pohádkové novinky

nížka Starohradské pohádky čaroděje Archibalda I.
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Velká pohádková soutěž
Já, Archibald I., nejvyšší pohádkový čaroděj Starých Hradů, vyhlašuji tímto 
Velkou pohádkovou soutěž: Na hradě se nám usídlili draci! Pojďte s námi do 
pohádky zachránit princeznu Laskonku! Asi všichni víte, že draci nejraději 
ze všeho baští princezny. Nakreslete takového draka, který by naopak naši 
princeznu ochránil a napište jeho jméno. Také můžete nakreslit dráčka, 
kterého byste na Starých Hradech rádi viděli a  dejte mu pohádkové 
jméno. Ty nejlepší z vás osobně pozvu na některou z mnoha starohradských 
pohádkových akcí, stanete se kmotry pohádkových bytostí a bohatá odměna 
vás jistě nemine. Obrázky mi posílejte buď na pergamenech, které dostanete 
na pohádkové prohlídce přímo od našich čarodějnic nebo princezen, či na 
papíře, který dostanete doma ve vašem lidském obydlí. Nezapomeňte připsat 
své jméno, věk, adresu vašeho lidského obydlí a také svého skřítka mejlíka! Už 
se těším na vaše nápadité a krásné obrázky.

Váš Archibald I.
nejvyšší pohádkový čaroděj Starých Hradů

Vyhlášení nového pátrání. Kam se poděli lelci skřítka Nicnedělky? 
Jestli jste někdy navštívili Zámecké pohádkové sklepení, tak jste jistě potkali v paláci skřít-

ků jednoho skřítka z řádu Ničemníků, který nic nedělá, jen sedí a  lelky chytá. Tento 
skřítek se jmenuje Nicnedělka. A právě on se obrátil na čarodějnici Vypátrandu, 

aby vyšetřila velikou pohádkovou loupež. Když prý se o něm říká, že jen stá-
le lelky chytá, kde ty lelky tedy má? Asi mu je někdo bere! Děti, kdybyste 
náhodou přišly této záhadě na kloub a zjistily, kam se tomuto skřítkovi jeho 

chycení lelci ztrácí, napište prosím na tuto adresu: 

   Velevážený skřítek Nicnedělka
   Zámecké pohádkové sklepení
   Hrad a zámek Staré Hrady čp. 1

   507 23 Libáň

Podle posledních zpráv má čarodějnice Vypátranda podezření, že starohradští lel-
ci skřítka Nicnedělky skáčou některým dětem, ale i dospělákům do batůžků a ti si 

je pak odnášejí s sebou do toho vašeho lidského světa. Pak jim jiného nezbývá, než, 
jak ten skřítek Nicnedělka, nic nedělat, jen sedět a lelky chytat!
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Z  pohádkové detektivní kanceláře
Závoj princezny Pomněnky nalezen - poděkování za vaši účast na pátrání
Děkujeme všem, kteří se podíleli na pátrání po ztraceném závoji naší princezny Pomněnky. Posílali jste nám celou řadu námětů, kde se závoj 
nachází. Děti z jedné školy dokonce krásný princeznovský závoj čaroději Archibaldovi I. poslaly, ale jak se ukázalo, patřil asi jiné princezně. Nakonec 
velitelka Starohradské pátrací stanice, čarodějnice Vypátranda, našla princeznin závoj v zámecké maštali u osla čaroděje Mydlifouse. Závoj byl celý 
potrhaný, ušpiněný a obarvený na ª alovo. Případ byl uzavřen, protože nešlo o krádež, ale o pohádkové nedopatření. Celá věc se přihodila tak, že 
si jednoho osudného dne tento osel spletl prádlo čarodějnice Furtoperty s potravou pro osly. Čarodějná pradlena se tehdá velmi zlobila nad tou 
urážkou. Však o celé té patálii vypráví Pohádka o čaroději Mydlifousovi, ve které se dozvíte více. 

Pohádková hádanka 

Copak je to za skřítky? 

Prohlédněte si pečlivě tyto dva pohádkové obyva-

tele Starých Hradů a pokuste se zjistit jejich jména. 

Napovíme vám, že jeden bydlí v Zámeckém pohád-

kovém sklepení a druhý na Hradní pohádkové půdě. 

Nápovědu najdete na www.starehrady.cz a  to ve 

Fotogaleriích s názvy Zámecké pohádkové sklepení 

a Hradní pohádková půda. Skřítky pak nakreslete na 

čtvrtku nebo papír, napište jejich jméno a pošlete na 

adresu našeho nejvyššího pohádkového čaroděje 

Archibalda I. Pro nejšikovnější malíře má Archibald 

připravenu pohádkovou odměnu a  ty nejpěknější 

obrázky budou vystaveny na našich pohádkových 

akcích, aby si je mohli všichni pěkně prohlédnout. 

1. uzávěrka soutěže do 30. dubna 2012
2. uzávěrka soutěže do 30. září 2012

Pohádková adresa:
Archibald I., nejvyšší pohádkový čaroděj
Pohádkový hrad a zámek Staré Hrady čp. 1
507 23  Libáň

Archibald I., nejvyšší pohádkový čaroděj
Pohádkový hrad a zámek Staré Hrady čp. 1



Pohádkový lísteček
Na pohádkových Starých Hradech roste v  tajemné části zámecké 
zahrady veliký pohádkový strom. Jeho koruna je košatá a  plná 
krásných zelených listů. Ty listy jsou kouzelné, na každém z nich 
je napsaná jedna pohádka. Občas nějaký lístek ze stromu 
spadne, my jej sebereme a o pohádku se s vámi rádi podělí-
me. Tady je zrovínka jedna: 

Pohádka o snědeném koláči a kočkomyší dohodě 
Bývalo to kdysi dávno, kdy kolem Starých Hradů vedla 
jen cesta samý prach a bláto, na nádvoří místo dláždě-
ní byla udusaná hlína a v lesích rostly borůvky velké jak 
třešně. A právě na ty borůvky se tehdá na koštěti vyda-
la čarodějnice Kolohnáta do lesa až k Rožďalovicům. Za 
chvíli jich měla celý koš a honem s nimi domů upéci svá-
teční koláč. Proč právě sváteční? To proto, že toho dne měl jmeniny 
sám Archibald I., nejvyšší pohádkový čaroděj Starých Hradů. Ony si ho 
tehdá totiž čarodějnice moc předcházely, aby jim svolil nastěhovat se 
z vlhkých sklepů na teplou a suchou hradní pohádkovou půdu. 
Když bylo po poledni, předala Kolohnáta Archibaldovi slavnostně 
na hradním nádvoří sváteční kynutý borůvkový koláč s  drobením, 
vysokým až na prst. No, velký ceremoniál z  toho tenkrát byl! „My, 
Archibald  I., nejvyšší pohádkový čaroděj hradu a zámku Staré Hrady 
děkujeme všem čarodějnicím ….“ a tak dále, a tak dále. Asi by raději 
místo koláče vypečenou husičku v pekáči viděl, ale konec konců po 
dobrém obědě mu koláč taky přišel vhod a prý, že si ho hned sní. Ten 
den slunce pálilo, ale na hradním nádvoří byl příjemný chládek. Koláč 
voněl borůvkami a vanilkou, až se všem živáčkům kolem sliny sbíhaly. 
Tou dobou tam lenošil na lavici i  černý kocour Čibuk. Byl to velmi 
vážený kocour, kterého všichni ve velké úctě měli, protože už hodně 
pamatoval a i sám Archibald I. ho důležitými úkoly pověřoval. Nedáv-
no ho dokonce jmenoval správcem hradního nádvoří. To proto se mu 
Čibuk říkalo, že měl u  sebe vždy fajfčičku nacpanou dobrým tabáč-
kem, na vážnost z  ní stále potahoval a  do vzduchu kulaté kroužky 
dýmu vyfukoval. 
„Čibuku,“ povídá Archibald, „jak tě tak vidím s tou fajfkou, dostal jsem 
taky chuť na dobrý tabáček. Dojdu si za Florijánou pro svoji dým-
ku, snad už bude vyčištěná. Ty mi tu zatím koláč pohlídej, ať na něj 
mouchy nesedají!“ přikázal kocourovi Archibald a zmizel v průchodu. 
Čarodějnice vodnice Florijána totiž čaroději k svátku slíbila, že mu jeho 
oblíbenou vodní dýmku pročistí a seřídí, aby zase dobře táhla. 
Horký vzduch, vůně koláče a ospalé ticho ale kocoura Čibuka za chvíli 
začaly zmáhat. Proto si na nádvoří zavolal myšáka Oskara, aby za něj 
Archibaldův koláč chránil před útoky much. Možná se ptáte, jak je mož-
né, že se myšák Oskar na kocouří příkaz dostavil a kocoura se nebál? 
On totiž Čibuk po svém slavnostním jmenování správcem hradního 
nádvoří uzavřel se všemi starohradskými myšáky, krysáky a potkaňáky 
písemnou smlouvu o příměří a neútočení. Na oplátku mu oni slíbili, že 
budou řádně pomáhat při strážení hradního nádvoří. 
Kocour Čibuk začal za chvíli podřimovat, až se chrápání rozléhalo do 
všech stran. Bylo tak silné, že probudilo i chásku hradních hlodavců. 
Nejdříve vystrčili z děr jen čumáčky, ale když ucítili lákavou vůni kolá-
če, rozběhli se přes nádvoří za tou lahůdkou. Nejprve je Oskar odháněl, 
ať si chuť na koláč zajít nechají. Potom ale také sám neodolal. Poti-
choučku se tak všichni cpali kusy koláče, až jim za ušima lupalo a tla-
mičky i  tlapky měli celé ª alové od borůvek. Zpucovali ho tak, že na 
talíři nezbyl ani jeden drobek. Z těžkými bříšky se odkutáleli do svých 
děr, kam se tak tak vešli. 

A  právě v  nejvyšší čas! Zrovínka se hradním průcho-
dem vracel Archibald se svojí vodní dýmkou, celý 

natěšený na báječný koláč. Když uviděl prázdný 
talíř a  chrápajícího kocoura, zlostí se nadechl 

a  z  plných plic zařval: „Čibuku, ty lenochu, 
takhle hlídáš?! Kdo mi snědl můj sváteční 

koláč?!“ 
Chudák kocour sebou leknutím trh-
nul, až spadl z  lavice na zem. Pro-
třel si tlapkami oči, pak je vyvalil 
nejdříve na prázdný talíř, potom na 
Archibalda a celý vyděšený povídá: 
„Ale já, já to nebyl! To Oskar! Já si jen 
na chvililinku zdřímnul, to on měl 
hlídat!“
„Oskar! Myšák Oskar!“ zahřímal 

Archibald. „Tys nechal nějakou myš, aby hlídala můj sváteční koláč?! 
No tos mě tedy zklamal, Čibuku! To já si to s tím správcovstvím ještě 
rozmyslím!“ řekl výhružně Archibald. „A na ten tabák už taky nemám 
chuť!“ Nechal dýmku dýmkou a rázným krokem zmizel v hradu. 
„Oskare!“ zaječel z  plných kocouřích plic Čibuk. „Okamžitě, ať jsi 
tady!“ Oskar se ztěžka vyhrabal ze svého pelechu a  loudavě se šinul 
ke kocourovi. „Copak Čibuku?“ ptal se nevinně. „Jak jsi to hlídal! To tys 
sežral Archibaldovi sváteční koláč?!“ ječel na myšáka naježený kocour. 
„Tys povídal, abych mouchy od koláče odháněl, ale žádné tu nebyly. 
O tom, že koláč mám před snědením hlídat, o tom jsi nic neříkal!“ brá-
nil se Oskar, ale věděl, že je zle. „Tak ty takhle, do maléru mě dostaneš 
a  ještě ti pro legraci budu! Tak to ses přepočítal! Okamžitě mi řekni, 
kdo sežral ten koláč!“ hřímal na myšáka Čibuk. Oskar byl hrůzou tak 
malinký, že už menší být nemohl. Ale držel se statečně a zapíral: „To já 
nevím, nikoho jsem neviděl! To přísahám, ať mě čert vezme, jestli to 
není pravda!“ Dušoval se myšák a čerta se za svědka dovolával. To měl 
tehdá štěstí, že se čerti v pekle také to odpoledne jen v pelechu váleli, 
jinak by si ho hned dozajista s sebou odnesli. 
Kocour rázem ztratil trpělivost. Najednou do něj vjela taková zlost, 
že mu jeho černý kožich zčervenal jak malina. Nadechl se a  na celé 
nádvoří zařval: „Všichni sem!“ Asi to bylo tím vztekem, že měl najed-
nou kocour hlas silný, jak kdyby ponocný do trouby hlásil. Vše co živé 
bylo, ihned se na nádvoří shromáždilo, v dvojřad nastoupilo a na pří-
kazy čekalo. Všechny myšky, myšáci, krysy a krysáci a také potkanice 
a potkaňáci, ale i poštolky, vrabci, kosáci, dokonce i  žížaly a žížaláci. 
„Kdo z vás tady sežral Archibaldův sváteční koláč! Okamžitě se přiznej-
te!“ Zahřímal na všechny kocour Čibuk. Když se nikdo nepřiznal a kaž-
dý jen hlavu klopil, poručil kocour všem zuby vycenit a zobáky vystrčit. 
A hned bylo po záhadě! Poštolky, vrabci, kosáci, žížaly a žížaláci, u nich 
nebylo po borůvkách ani stopy. Zato ale myšky a myšáci, krysy a krysá-
ci a také potkanice a potkaňáci, ti všichni měli zoubky modré od borů-
vek, jeden myšák měl dokonce i borůvku ještě mezi zoubky a  jeden 
potkaňák dokonce za ouškem! 
„Ták a mám vás!“ Ukázal na ně vítězně Čibuk. Vytáhl z kapsy složenou 
smlouvu o příměří a neútočení a před jejich zraky ji roztrhal na cáry. 
„Od této chvíle žádná smlouva neplatí a koho z vás tady uvidím, toho 
hned sežeru! Zařval kocour tak zlostně, že se všichni hlodavci dali na 
zběsilý útěk z nádvoří, jeden přes druhého šlapali hlava nehlava. V té 
velké panice se všichni před kocouří zlobou v  Čarodějné Bestyjole 
schovali a do kouzelné skříně tam do jednoho naskákali. 
„Jestli vás ještě někdy na hradním nádvoří uvidím, všechny vás pochy-
tám a do průvanu za uši pověsím!“ Pokračoval vztekle kocour a hrozil 
za nimi tlapou se zaťatými drápky. Na důkaz toho, jak vážně to mys-
lí, povolal do stráže hradní poštolky jako leteckou hlídku, aby přes 
nádvoří létaly a hlídaly jej před drzými hlodavci.
Od té doby uplynulo už hodně času. Kaštan před Čarodějnou Bestyjo-
lou tehdá ještě nestál a dnes už jeho větve sahají vysoko nad staro-
hradské střechy. Všechna další pokolení myší a myšáků, krys a krysáků, 
ale i potkanic a potkanů, ti všichni od té patálie se snědeným koláčem 
bydlí pořád v kouzelné skříni v Čarodějné Bestyjole. Ze svého úkrytu se 
bojí čumáčky vystrčit, natož na hradní nádvoří vkročit. Snad ani nevě-
dí, že je kocour Čibuk, tak jako i jejich praprapradědek myšák Oskar, už 
dávno ve zvířecím nebi. 
Když někdy zavítáte na Staré Hrady, možná uvidíte poštolky, jak nad 
hradním nádvořím poletují a hlídkují. To jistě mají přikázáno od nějaké 
kočičky nebo kocourka, co byl Čibuk jejich prapradědečkem, aby 
nádvoří před všemi nezvanými hlodavci střežily. Ale svoji svačinku si 
raději dobře hlídejte a  co nedojíte, to hned do svých batůžků scho-
vejte! To nikdy nevíte, co kdyby tam náhodou nějaká ta drzá myška 
proklouzla! 

Na pohádkových Starých Hradech roste v  tajemné části zámecké 
zahrady veliký pohádkový strom. Jeho koruna je košatá a  plná 
krásných zelených listů. Ty listy jsou kouzelné, na každém z nich 
je napsaná jedna pohádka. Občas nějaký lístek ze stromu 
spadne, my jej sebereme a o pohádku se s vámi rádi podělí-

A  právě v  nejvyšší čas! Zrovínka se hradním průcho-
dem vracel Archibald se svojí vodní dýmkou, celý 

natěšený na báječný koláč. Když uviděl prázdný 
talíř a  chrápajícího kocoura, zlostí se nadechl 

a  z  plných plic zařval: „Čibuku, ty lenochu, 
takhle hlídáš?! Kdo mi snědl můj sváteční 

koláč?!“ 



Milí člobrdové a člobrdíci, dovolte, abych se představil. Jsem Archibald I., nejvyšší pohád-
kový čaroděj Starých Hradů. Pohádkový hrad a zámek Staré Hrady u Jičína už určitě znáte. 

Jestlipak ale víte, že máme pro Vás otevřeno celoročně 365 dní v roce? Na letošní rok jsem pro 
Vás připravil zvýhodněnou prohlídku svého sídla.

HRADNÍ POHÁDKOVÁ PŮDA -  POHÁDKA II.
- čarodějnice různých kategorií a kouzlobabky, strašidlác-
ká kuchyně, čarodějná prádelna a mydlírna, pohádkový 
časostroj, strašidýlka, strašidláci a skřítkové

ČARODĚJNÁ BESTYJOLA
- živá zvířátka, havěť a potvůrky našich čarodějnic

ZÁMECKÉ POHÁDKOVÉ SKLEPENÍ -  POHÁDKA I. 
- lesní a ledové království, rodinka starohradského obra, 
vodníci, čertovská domácnost, pohádková hladomorna, vel-
ký ochočený drak a palác plný skřítků

HRAD A ZÁMEK - Jak se žilo za císaře F. Josefa I.
- v hradních a zámeckých prostorách mnoho tisíc exponá-
tů představuje život prostých lidí, měšťanů a šlechty z dob 
Františka Josefa I.

CELOROČNĚ
NAVŠTIVTE ZÁŽITKOVÉ POHÁDKOVÉ OKRUHY

www.starehrady.cz

OTEVÍRACÍ DOBA
LEDEN, ÚNOR, BŘEZEN, DUBEN soboty, neděle, prázdniny, svátky 10:00-17:00
KVĚTEN, ČERVEN, ZÁŘÍ denně mimo pondělí 9:30-17:00
ČERVENEC, SRPEN denně 9:30 – 18:00
ŘÍJEN, LISTOPAD, PROSINEC soboty, neděle, prázdniny, svátky 10:00 – 17:00
Předem objednané zájezdy kdykoliv po celý rok.

POHÁDKOVÉ STARÉ HRADY – POHÁDKOVÉ STARÉ ČASY

OCHUTNEJTE VŠEMI SMYSLY

Informace:

telefon: 602 302 265 
e-mail: info@starehrady.cz
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DO POHÁDEK ČARODĚJE ARCHIBALDA I.  
každý den po celý rok
VALDŠTEJNSKÉ SLAVNOSTI VÍNA  
14. 4. 2012, 10:00-18:00
ARCHIBALDOVY SLAVNOSTI POHÁDEK
19. 5. 2012, 10:00-18:00
DRAČÍ SLAVNOSTI 
16. 6. 2012, 10:00-18:00
POHÁDKOVÉ REJDIŠTĚ 
soboty, neděle – červen a září, 10:00-17:00 
středy, neděle – červenec a srpen, 10:00-18:00
STŘEDOVĚKÉ SOBOTY A TEMPLÁŘI NA HRADĚ
každou sobotu – červenec a srpen 2012,
10:00-18:00
STAROHRADSKÁ HRADOZÁMECKÁ NOC
1. 9. – 2. 9. 2012,  18:00-01:00
VALDŠTEJNSKÉ SLAVNOSTI VÍNA 
06. 10. 2012,  10:00-17:00
VEPŘOVÉ HODY ANEB POHÁDKOVÉ
POSVÍCENÍ  
27. 10. 2012,  10:00-17:00
ČERTI A ČERTICE ZE STAROHRADSKÝCH POHÁDEK 
01. – 02. 12. 2012, 10:00-17:00 
VÁNOCE NA HRADĚ
prosinec 2012, 10:00-17:00, SO, NE,  prázdniny, svátky 
DRAČÍ ČARODĚJNÉ  POHÁDKOVÉ
PROHLÍDKY
listopad, prosinec, leden, únor, březen 2012/13,10:00-17:00,  
SO, NE, prázdniny, svátky

KALENDÁŘ AKCÍ 2012

NEVÁHEJTE 
A VYDEJTE SE NA CESTU
• ŽIVÉ POHÁDKOVÉ BYTOSTI V ROLÍCH PRŮVODCŮ
 princezny, vodnice, čertice, čarodějové a čarodějnice
• AKTIVNÍ ÚČAST DĚTÍ 
 zábava, soutěže, hry a překvapení pro malé i větší děti
• ZA KAŽDÉHO POČASÍ PROGRAM 
• PŘÍJEMNÉ PROSTŘEDÍ PRO ODPOČINEK A OBČERSTVENÍ

www.starehrady.czwww.starehrady.cz

Nechte se unést atmosférou čarodějné pohádkové prohlídky. Já, nejvyšší pohádkový čaroděj, 
čarodějnice, kouzlobabky, princezny, čerti a čertice, strašidýlka, skřítkové a další prapodiv-

né pohádkové bytosti s ještě prapodivnějšími jmény, tu na Vás netrpělivě čekáme. A věřte 
nebo ne, brzy nás tu napočítáte na 250! Hradem od sklepa až po půdu Vás provede třeba 

opravdová krásná princezna, rozpustilá vodnice nebo dokonce skutečná čarodějnice. 
A nudit se s námi rozhodně nebudete! Kromě spousty pohádkových kamarádů, hádanek, 

soutěží a her tu na Vás čeká pytel pekelně dobrých bonbónů a možná i něco jiného! 

VÝLET PRO DĚTI
I DOSPĚLÉ

DO POHÁDEK
ČARODĚJE ARCHIBALDA I.


